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Kellemes karácsonyi ünnepeket és 
boldog új évet kívánunk kedves olvasóinknak és 

minden nyíracsádi lakosnak!
,yAdventet ünnepiünk, és Valakit várunk, 
Hogy kegyelmével a bűntől megszabaduljunk. 
Örömmel és hittel várjuk segítséged,
Urunk, Jézusunk, így köszöntünk Téged!” 

(Népköltés)

Karácsonyi gondolatok
A karácsonyt megelőző négy hét 
fontos előkészületi időszak, 
melyet adventnek hívunk. Ennek 
koronája a karácsony.
A karácsony hosszú ideje megha­
tározó része az ember év végi nap­
jainak. Szeretnénk szebbé, boldo­
gabbá tenni ezeket a napokat, 
elfeledve az év nehezebb perceit. 
Ez is bizonyítja, hogy a boldogság 
utáni vágy minden ember alaptulaj-

Hogy mennyire fontos számunkra 
az ünnep, azt talán a gyerekek már 
január elején feltett kérései jelzik a 
legjobban: Mikor lesz újra kará­
csony?
Úgy tűnik tehát, hogy az ünnep 
titokzatos világa már egész kis­
gyermek korunktól a lelkűnkben 
él.
Gondoljuk csak végig, mi is a 
karácsony?
Elsősorban Jézus születésének 
ünnepe. Az eseményt körülvevő 
történések olyan tartalommal töltik 
meg gondolatainkat, melyek aka­
ratlanul is a szívünkbe lopják
magukat
Az egyszerűség, a lelki tisztaság, 
az alázat, a szeretet ennek az 
ünnepnek olyan tartalmi hordozói, 
melyek után sokan vágyakozunk. 
Mégis milyen nehéz úgy élni, 
hogy ezek minden nap jellemzők 
Egyenek ránk.

Az ünnepre való előkészületi idő­
szakjó alkalom arra, hogy megtisz­
títsuk lelkünket és fel tudjunk nőni 
a karácsony fényéhez.
Ennek része, hogy gondoljunk 
azokra is, akik nem ünnepelhetnek 
felhőtlenül. A tavalyi árvíz sújtotta 
településen élő embertársaink jó 
részének mindene elveszett.
Talán csak a hitünk maradt meg. 
Sokaknak egy takaró, vagy egy tál 
étel is boldogságot jelent. Sok 
gyermek ma is csak különféle 
adakozások és gyűjtőakciók 
játékaihoz, ruháihoz jut. 
Természetesen ebben a tekintetben 
nem egyforma az ünnep mind­
annyiunk számára. De ha együtt 
tudunk érezni másokkal, és örü­
lünk a meghitt együttlétnek, gyer­
mekeink és családtagjaink örömé­
nek, akkor egy kicsit közelebb ke­
rülhetünk a betlehemi csoda 
megértéséhez. Mert csodálatos az, 
hogy 2000 éve minden évben áthat 
bennünket valami megfoghatatlan 
élmény, melyből nyugalom és béke 
árad.
Kívánjuk hát embertársainknak és 
magunknak, hogy: ahogy az ad­
venti koszorú gyertyái közül min­
den héten eggyel több lobban láng­
ra, úgy lelkűnkben is egyre több 
szeretet és béke égjen.

Kedves György

Önkormányzati hírek
községháza ünnepélyes 

átadását követően november 15- 
től folyamatosan költözött át a 
Polgármesteri Hivatal új épületé­
be. Az átköltözés ideje alatt az 
ügyfélfogadás zavartalan volt.
Az ügyfelek jobb kiszolgálása 

érdekében az ügyfélszolgálaton 
kérelmek beadására, lakcímválto­
zás bejelentésére, adóbefizetési 
ügyek intézésére van lehetőség. 
Az új házasságkötő teremben no­
vember 27-én Horváth Zoltán és 
Pintye Piroska házasságkötése 
volt az első.
December 2-án az önkormány­
zat Képviselő-testülete 1999. évi 
utolsó ülését az új tanácsteremben 
tartotta.
A két ülés között hozott fontosabb 
döntésekről, a lejárt határidejű 
határozatok végrehajtásáról szóló 
Polgármesteri Jelentés elfogadása 
után a Képviselő-testület az alábbi 
napirendeket tárgyalta meg:

1. Beszámoló Nyíracsád község 
közrend-közbiztonság helyzeté­
ről
Statisztikai adatok szerint 
településünkön a bűncselekmé­
nyek száma csökkent az előző 
évekhez viszonyítva, s az esetek 
nagy részében az elkövetők 
elfogásra kerültek. A rendőrkapi­
tány szükségesnek tartja a 
polgárőrséggel való együttműkö­
dést, különösen a bűncselekmé­
nyek megelőzése érdekében. A

közrend-közbiztonság javítása 
jogos elvárása a lakosságnak, ép­
pen ezért az önkéntes polgárőr­
ség munkáját szükséges jól meg­
szervezni és irányítani.
A rendőrkapitány tájékoztatása 
szerint az igazgatásrendészet 
kihelyezett ügyfélfogadása meg­
szűnt.
A gépjármüvek tulajdonjog 
változásának igazgatásrendészeti 
ügyeit a Hajdúhadházi Rendőrka­
pitányságon lehet intézni.
A személyi igazolványokkal kap­
csolatos ügyintézés ez év végéig a 
Vámospércsi Rendőrőrsön, 2000. 
január 1-jét követően pedig a 
Hajdúhadházi Okmányirodában 
történik.

2. A helyi önkormányzat és 
intézményei gazdálkodásának I- 
m. negyedéves helyzetéről szóló 
tájékoztatót tárgyalta a képviselő- 
testület és megállapította, hogy a 
kiemelkedően nagy beruházás 
mellett a pályázatok útján elnyert 
támogatásokhoz az önkormányzat 
a saját erőt biztosítani tudta, 
intézményeinek folyamatos 
működtetése mellett.

Utasította a Képviselő-testület a 
polgármestert és valamennyi 
intézmény vezetőjét, hogy az év 
hátralévő részében tegyen meg 
mindent annak érdekében, hogy 
működési bevételeit hiánytalanul 
teljesítse.

3. Az önkormányzat és 
intézményei 2000. évi költség- 
vetési koncepciójának megtárgya­
lására került sor. A meglévő 
intézmények működtetése mellett 
nem mondhat le az önkormányzat 
a település fejlesztéséről. A 
költségvetési törvény elfogadását 
követően kerülhet sor a 2000. évi 
önkormányzati költségvetés meg­
tervezésére, melyet a képviselő- 
testület két fordulóban kíván meg­
vitatni.

4. Az állami támogatások elvárható 
mértékben nem emelkednek, ezért 
a helyi önkormányzatoknak újabb 
adónem bevezetését kell véghez­
vinni. A Testület határozott az ipar­
űzési adó mértékéről, melyet a 
mellékletben olvashatnak.

5. A Nyíracsád Községi önkor­
mányzat Gyermekjóléti Szolgálata 
elkészítette beszámolóját éves 
munkájáról, melyet a Képviselő­
testületmegvitatott. Megállapította, 
hogy a Gyermekjóléti Szolgálat a 
gyermekvédelem alapja, munkáját 
az 1997. évi XXXI. tv. által 
megfogalmazottak szerint szak­
szerűen látja el. A Szolgálat jelenleg 
egy fővel működik, eddig végzett 
munkáját a Képviselő-testület 
megköszönte.

6. A Kenézy Gyula Kórház­
rendelőintézetének Kórházi 
Felügyelő Tanácsába a Képviselő­

testület Dr. Koncz Endre házior­
vost javasolta a Megyei Közgyű­
lésnek megválasztani.

7. Szándéknyilatkozatot tett a 
Képviselő-testület a Vámospércsi 
Vízgazdálkodási Társulathoz 
való csatlakozásra, amennyiben 
az Vámospércsen megalakul. A 
jelenlegi Berettyó Vízgazdálko­
dási Társulat térségi feladatot látna 
el.

8. A Vámospércsi önkormány­
zat területi főépítész alkalmazá­
sára irányuló kezdeményezésével 
a Képviselő-testület nem értett 
egyet, mivel az általános rende­
zési terv elfogadása előtt eseti 
megbízással van lehetőség főépí­
tész felkérésére.

9. Ugyancsak Vámospércs 
önkormányzata kezdeményezte 
a Bírósági Végrehajtó Irodákhoz 
hasonlóan működő köztartozá 
sok adók módjára történő behajtá­
sára közigazgatási végrehajtó 
iroda létrehozását, mellyel 
Testület egyetértett.

10. Az év hátralévő részében 
felmerülő fizetési kötelezettségek 
teljesíthetősége érdekében az 
önkormányzat a TITÁSZ rész­
vények eladásáról döntött.

Varga Györgyné 
jegyző

Kellemes ünnepek | ,, Gyújtsd meg a gyertyát, December van. Ez az év, 

mai keresztény ez a hónap lezárja a XX.

Légy ma, mint egykor az századot. 

a nemes fény, Valami eltávozik, s helyé-

mely a világot beharan- be jön az új, ami termé-

gozza, szetszerü folytatása annak,

s a karácsony titkát köze- ami tovaszáll

lebb hozza Tűnik a múlt, születik a

Karácsony titkát ránk jövő. Eléggé megfoghatat-

harmatozza! ’' lan fogalmak, hiszen átélni

sem múltat, sem jövőt 

nem lehet, csak a jelent. 

S hogy mit kívánok 

Önöknek ebben a jelen 

-  de máris múló és 

születendő pillanatban? 

Erőt, egészséget, és to­

vábbi lehetőségeket a 

boldogabb életre!

Kovács Ferencné



Uj községháza Nyíracsádon
Ritka esemény egy település 

életében, hogy új város- vagy köz­

ségházát építenek. Nyíracsád 

ezeréves történetében 1999. no­

vemberében került erre sor.

Az ünnepség díszvendége volt 

Pintér Sándor belügyminiszter. 

Egy új községháza avatása mindig 

jelképe egy adott közösség 

erejének, s látni: hogyan gondol­

kodnak, milyen célkitűzései van­

nak az ott élőknek, mondta avató­

beszédében Pintér Sándor belügy­

miniszter.

Igaz, hogy a térség gazdaságilag 

elmaradott, tette hozzá, de azt

tapasztalta, hogy a lakosság termé­

keny szemléletet és tevékenység- 

formát alakított ki, amivel ki tud 

törni a hátrányos helyzetből. 

Nyíracsádon mára természetes, 

hogy van csatorna, gáz, víz, 

telefon. A községházáról elmondta, 

hogy az minden tekintetben 

megfelel az Európai Uniós 

követelményeknek, s a közösség 

erejére hivatkozva bizalmát fejezte 

ki: a hivatal az új épületben a 

funkciók és a küldetést illetően is 

megfelel az EU-normáknak.

Dr. K atona Gyula Nyíracsád 

község polgármestere elmondta,

hogy az új beruházás összköltsége 

80 millió forint volt, melynek felét 

privatizációs bevételből fedezték. 

Jelentős támogatást nyújtott a 

Hajdú-Bihar megyei Területfej­

lesztési Tanács is. Az épületet 

China Tibor debreceni műépítész 

tervezte, az építkezést a helybeli 

Hudi-Ép Kft. kivitelezte.

Az avatást követően azt is meg­

tudtuk, hogy a régi községházában 

Nyíracsád, illetve a Dél-Nyírségi 

helytörténeti múzeumát szeretnék 

berendezni, s ez újabb turisztikai 

vonzerőt kölcsönözne a térségnek.

KISS JÓZSEF  PANNÓIA
sem saját festői stílusát, techni­
káját, szemléletét. Nem idegen tőle 
a nagyobb felület sem, hiszen
számos nagyméretű kompozíciója, 
sőt, sorozata van. Ezt az alkotást 
is jellemzi az erő, a lendület, az 
expresszivitás, ugyanakkor a lírai 
finomság, a rejtjelezés, az érzel­
mek és a hangulatok impresszív 
jelenléte. Elsősorban alapszínekkel 
dolgozik, s ez -  az ösztönösből 
fakadóan -  növeli a kifejezés erejét. 
S befejezésként még egy gondolat 
e triptichon testvéréről. Kiss József 
két monumentális alkotást készí-

Kettős művészi kihívásnak kellett 
megfelelnie Kiss József Nyíracsá­
don élő és alkotó, tanító festő­
művésznek, amikor elkészítette a 
polgármesteri hivatal új épületének 
házasságkötő termébe a pannót. A 
kihívást egyrészt a méret és a 
szerkezet, a hármas osztású triptic­
hon jelentette, másrészt a helyszín, 
ezzel együtt követelményként 
pedig a kívánt tematika. Hét 
négyzetméter felületű a Napok, 
Fények, Évek című alkotás. Teret 
igényel a befogadás -  esztétikailag, 
valamint a szemlélet és az élet- 
tapasztalat terén egyaránt.
A festmény egyetlen történetet 
mutat be, a férfi és a nő kapcsolatát 
az egymás iránti elkötelezettségtől 
kezdve a halálig, három nagy, 
összefoglaló epizódban. A törté­
net egyként látásához szükséges a 
térbeli távolság, ennek a távolság­
nak azonban el kell tűnnie a törté­
net, a műalkotás sajáttá tétele során, 
azaz: hogy a befogadásból elfoga­
dás lehessen. Az említett szemlé­
leti és élettapasztalat-beli azonos­
ság, a frigy szentségét és egyszerre 
profán voltát: a hétköznapok és 
az ünnepek jelentését.
Mert mi is ez a három epizód? 
Bal oldalon két figurát látunk -  
szárnymotívumokkal. Az ember­
pár összeköti a sorsát. Még ott van 
a bizonytalanság vagy a félelem is 
akár: szárnyalhatnak az égig 
madarakként, vagy pedig lezuhan­
hatnak a sötétbe. Szent és profán

minőséget említettem. A hétköz­
napok profánok, de maga a triptic­
hon forma a szentségre utal. 
Hármasoltárról van szó, mindaz 
elkezdődik itt tehát, amit az em­
ber, az emberpár oda tud helyezni 
erre az oltárra.
A középső jelenet már mozgal­
masabb. Egy hosszabb folyamatot 
mutat be. Azt látjuk, hogy mi 
történik, mi történhet később. 
Harcot látunk -  egymás ellen és 
egymásért. A honnan indultunk?, 
és a hova jutunk? Kérdése fogal­
mazódik meg. Harcolunk, de békét 
kell kötnünk. Önmagunkkal és a 
környezetünkkel. Az emberekkel 
és az ösztönökkel. És talán békét 
kell kötnünk az emberfelettivel, az 
Istennel is. Az idézett körformás 
kompozíció egységet mutat, az 
elérendő egységet, de az út tele van 
törésekkel, szakadékokkal. Re­
m énykedünk azonban a jövő 
kerekségében.
Jobb oldalt egy nőalakot látunk és 
a magzat képét. Ami ebből a kap­
csolatból, frigyből kibomlik. Virág- 
formába van illesztve a születés. 
A virág mint az öl motívuma, jel­
képe, szimbóluma, kicsinyített 
mása az életfának is. A jövő 
kiterebélyesedik, a cél megvalósul. 
De nyitott a kép, az üzenet, hiszen 
a felelősség nem ér véget. Ápolni, 
gondozni kell a fát, az élet fáját, az 
életet.
Kiss József nem tagadja meg ebben 
a monumentális kompozícióban

tett e helyre, s a község vezetője 
ezt választotta. A másik is az élet 
dolgairól szól. Ez a címe is. 
Realisztikusabb megoldásokat 
alkalm azva szól az életről: a 
frigyről, a szentségről és a 
hétköznapokról. De ebben a 
munkában is ott vannak Kiss 
József alkotói jegyei. A realista 
(konkrét) alapokból kiindulva a 
nonfiguratív felé hajló expresszivi­
tás, ami az erős érzelmi töltés 
m ellett gazdag hangulati és 
szimbolikus eszköztárat mutat 
meg. S mivel igen erős a kötődése 
a zeneiséghez -  több alkotása a 
költői mellett kifejezetten zenei 
inspirációjú -  a Napok, Fények, 
Évek című alkotást sem csak látni 
tudjuk, de hallgatni is. Dallama 
egybecseng az életével.

Nyíracsád Község Önkormányzat Képviselő-testületének  
10/1999./XII. 10./ Ör. sz. rendelete a helyi iparűzési adóról

Vitéz Ferenc

A K épviselő-testület a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. Tv. 16. §. /] / bekez­
désében biztosított jogkörében, 
figyelemmel a helyi adókról szóló 
1990. évi C. tv.-ben (továbbiak­
ban: Htv.) foglaltakra az alábbi 
rendeletet alkotja.

1 §
N yíracsád Község K épviselő­
testülete 2000. január 1 -jétől helyi 
iparűzési adót vezet be.

2-§
Az adókötelezettség, az adó 
alanya
(1) Adóköteles az önkormányzat 
illetékességi területén végzett, 
vállalkozási tevékenység (a 
továbbiakban iparűzési tevékeny­
ség).
(2) Adóköteles iparűzési 
tevékenység: a vállalkozó e 
minőségben végzett nyereség -  
jövedelem szerzésre irányuló 
tevékenysége.
(3) Az adó alanya: a vállalkozó.

3.§
Az adó mentessége
(1) Mentes a helyi iparűzési adó
alól:
- a jogelőd nélküli kezdő 
vállalkozó tevékenysége, az 
adókötelezettség keletkezésének 
évében.
- ha regisztrált munkanélküliből 
lesz vállalkozó, az adóköte­
lezettség keletkezésének évében, 
illetve az azt követő év december 
31-ig.
- azok az őstermelők, akiknek a 
tárgyévi nettó árbevételük a 300 e/ 
Ft-ot nem haladja meg.

4- ».
Az adókötelezettség keletkezése, 
megszűnése
(1) Az adókötelezettség az 
iparűzési tevékenység megkezdé­
sének napjával keletkezik és a 
tevékenység m egszűnésének 
napjával szűnik meg.
(2) Az Önkormányzat illetékes­
ségi területén ideiglenes (alkalmi) 
jelleggel végzett iparűzési tevé­
kenység esetén a tevékenység 
végzésének időtartama az irányadó 
az adókötelezettség időbeni 
terjedelmére.

5-§
Az adó alapja
(1) Az adó alapja az értékesített 
tennék, illetőleg végzett szolgáltatás 
nettó árbevétele, csökkentve az 
eladott áruk beszerzési értékével 
és az alvállalkozói teljesítések 
értékével, valamint az anyag- 
költséggel.
(2) Ideiglenes jelleggel végzett 
iparűzési tevékenység esetében az 
adót a tevékenység végzésének 
naptári napjai alapján kell 
megállapítani. Minden megkezdett 
nap egy napnak számít.
(3) Ideiglenes jellegű a tevé­
kenység, ha az Önkormányzat 
illetékességi területén az ott szék­
hellyel, telephellyel nem rendel­
kező vállalkozó
a) piaci és vásározó kiskeres­
kedelmet folytat,
b) építőipari, valamint a nyom­
vonalas létesítményen végzett 
kivitelezési és fenntartási munkák, 
továbbá ezekkel kapcsolatban 
szervezési, lebonyolító, szakta­
nácsadó, felügyeleti tevékenységet 
végez, illetőleg természeti erő­
forrást tár fel, vagy kutat, feltéve, 
hogy a folyamatosan vagy meg­
szakításokkal végzett tevékenység 
időtartama adóéven belül legalább 
egy hónap, de három hónapot 
meghaladja, akkor a tevékenység 
végzésének helye telephelynek 
minősül.

M
Az adó mértéke
(1) Az adó mértéke folyamatos 
iparűzési tevékenységnél az 
adóalap 1%-a.
(2) Az ideiglenes jellegű iparűzési 
tevékenység esetén napi 500,- Ft 
adó átalány.

7-8
Az adóelőleg megállapítása és az 
adó megfizetése
(1) A vállalkozó az iparűzési 
adóra adóelőleget köteles fizetni.
(2) Az adóelőleg összege
a) az adóévet megelőző teljes 
évben változatlan szervezeti 
formában működő vállalkozásnál

idértve az idényjellegű tevékeny­
séget is a megelőző év adójának 
megfelelő összeg.
b) az adóévet megelőző év egy

részében működő vállalkozónál a 
megelőző év adójának a működés 
naptári napjai alapján egész évre 
számított összege,
c) az adóelőleget évi két egyenlő 
részletben az adóév március 15- 
ig, illetve szeptember 15-ig kell 
megfizetni.
(2) Az ideiglenes (alkalmi) jelleggel 
végzett tevékenység utáni ipar­
űzési adót legkésőbb a tevékenység 
befejezése napjáig kell megfizetni.
(3) Az adózó az év folyamán 
befizetett adóelőleg és az éves 
tényleges adókötelezettség 
különbözetét 100,- Ft-ra kerekítve 
fizeti meg, illetve igényelheti 
vissza.
(4) Az adóelőleget a várható éves 
fizetendő adó összegére az adóév 
december 20. napjáig ki kell 
egészíteni.
(5) A (2) bekezdés szerint járó adó 
készpénzben is megfizethető, a 
Htv. 42. §. 151 bek-ben meghatá­
rozott pénzkezelési szabályok 
betartásával.

8 §
Bejelentkezés 
Az adó bevallása
(1) Az adózó köteles az 
önkormányzati adóhatóságnál 
a d ó k ö t e l e z e t t s é g é n e k  
keletkezésétől számított 15. napon 
belül nyilvántartásba vétel végett 
az e célra rendszeresített nyom­
tatványon írásban bejelentkezni.
(2) Az önadózással megállapított 
adóról az adóalany az erre a célra 
rendszeresített nyomtatványon az 
adóévet követő év május 31-ig 
köteles adóbevallást az 
önkormányzati adóhatósághoz 
benyújtani.
(3) Az adózónak az adóköte­
lezettséget érintő változásról a 
változást követő 15. napon belül 
az előírt nyomtatványon tájékoz­
tatni kell az adóhatóságot.

9 .8
Záró rendelkezések
Ez a rendelet 2000. január 1.
napján lép hatályba.

I)r. katona ( .yuIh sk. 
polgármester 

Varga Györgyné sk.
jegyző



Jogi Tanácsok

A meghatalmazás
Amikor szerződéskészítésre 
kerül sor, sokszor adódik olyan 
helyzet, hogy vagy az eladó, 
vagy a vevő valamilyen oknál 
fogva nem tud személyesen 
részt venn i a szerződés 
megkötésében, illetve aláírásá- 
ban. Ezt a nehézséget ilyenkor 
meghatalmazással lehet át­
hidalni. Tekintettel arra, hogy 
az in g a tla n ra  vonatkozó 
szerződéseket csak írásban 
lehet megkötni, ezért az erre 
vonatkozó meghatalmazásokra 
is kötelező az írásbeliség. A 
meghatalmazás eltérő kikötés 
h iányában v isszavonásig  
érvényes. Visszavonása jóhi­
szemű h arm ad ik  szem ély 
irányában csak akkor hatályos, 
ha azt vele  közölték. A 
meghatalmazás bármelyik fél 
halálával megszűnik. 
Kérdésként vetődhet fel, mit 
kell a m eghatalm azásnak  
ta rta lm azn ia  ahhoz, hogy 
érvényes meghatalmazásról 
beszélhessünk, továbbá, hogy 
a m eghatalm azás a lap ján  
m ilyen körben  ille ti meg 
képv isele ti jog  a m egha­
talmazottat. Az első kérdés 
kapcsán nyilvánvaló, hogy a 
meghatalmazásnak nem kell 
tartalmaznia a megkötendő 
szerződés minden lényeges 
pontját. A m eghatalm azott 
szerepe nemcsak a képviselt 
ny ila tkozatának , hanem  
bizonyos körben akaratának, 
döntésének pótlása is, melyből 
következően a nyilatkozatokat 
a meghatalmazás körén belül 
önállóan, szabadon megteheti.

V iszont a m eghatalm azás 
adásakor k ife jezésre  kell 
juttatni, hogy az mire szól, és 
ezáltal a megkötendő szerződés 
bizonyos tartalm i elemei a 
meghatalmazásban szükség­
képpen benne ke ll, hogy 
legyenek. Ingatlan átruházá­
sára adott m eghatalm azás 
körében a meghatalmazásnak 
nem kell magában foglalnia az 
ingatlan adásvételi szerződés 
összes lényeges pontját, hanem 
elegendő, ha az írásbeli megha­
talmazás tartalmazza, hogy kit, 
mely ingatlan eladásával (vagy 
vételével) bíztak meg, nem kell 
azonban ta rta lm a zn ia  a 
vételárra vonatkozó feltéte­
leket. Az írásbeli meghatal­
mazást magánokirati formában 
kell elkészíteni. A m agán­
okiratba foglalt meghatalmazás 
akkor érvényes, ha a kiállító az 
okiratot saját kezűleg írta és 
a lá írta , vagy két tan ú  az 
okiraton aláírásával igazolja, 
hogy a kiállító a nem általa írt 
okiratot előttük írta alá, vagy 
aláírását előttük saját kezű 
a lá írásának  elism erte, (az 
okiraton a tanúk lakcímét is fel 
kell tüntetni) vagy a kiállító 
aláírása, vagy kézjegye az 
ok ira to n  b író ilag  vagy 
közjegyzőileg hitelesítve van. 
Az ügyvéd az általa készített 
okirat szabályszerű ellenjegy­
zésével bizonyítja, hogy a 
kiállító a nem általa írt okiratot 
előtte írta alá, vagy aláírását 
előtte saját kezű aláírásának 
ismerte el. Dr. Lengyel Imre 

ügyvéd

Év uégi íourinForm hírek
E lte lt egy újabb év. 
E légedetlenség  nélkü l 
mondhatjuk, hogy idegenfor­
galm i szem pontból -  a 
lehetőségekhez képest -  jó 
évet zártunk. Az erőfeszítések 
nem voltak hiábavalóak. Egyre 
gyakoribb az, hogy az 
idegenforgalomban érdekel­
teknek kell megkeresni a leendő 
vendéget El kell tudni azt, amit 
kínálni tudunk.
Az idegenforgalm i kínálat 
Pedig egyre nagyobb, tehát 
mindig valami újat kell kitalálni 
ahhoz, hogy ide csalogassuk a 
vendégeket. Voltak csoportok, 
akik csak fél napos programot 
igényeltek, meglátogatták a 
helyi nevezetességeket, és így 
's jól érezték magukat, de egyre 
többen vannak, akik már nem 
érik be néhány órával, és több 
napot szánnak a L'igetalja 
nevezetességeinek megtekinté­
sére. Ez a szállásadóknak is 
kedvezőbb. Ebben az évben 
szinte minden szállásadónál 
volt vendég, sőt vannak, akik 
már visszatérő vendégekkel is 
büszkélkedhetnek . Voltak
k ülfö ld i szá llóven d ége in k
Romániából, Szlovákiából, 
Belgiumból. Eddigi tapasz­
talatok szerint a külföldiek 
nagyon kedvesnek ítélik az itt 
élő embereket. A szállóven­
dégek körében végzett köz-

Aranylakodalom. Kovács András és felesége Nyisztor Erzsébet nyíracsádi lakosok november 5-én 
ünnepelték 50. házassági évfordulójukat 13 unokájuk, 8 dédunokájuk és rokonaik körében

Karácsonyi kalácsok
Hozzávalók egy 28 cm hosszú 
dobozformához:
20 dkg teljes kiőrlésű búzaliszt 
(Graham-liszt); 2,5 dkg hajdina­
liszt; 2,5 dkg szójaliszt; fél citrom 
reszelt héja; 2 dkg élesztő; 17,5 
dkg folyékony méz; 1,2 dl tej - 15 
dkg dióbél; 12,5 dkg frissen őrölt 
mák, 4 evőkanál tej -  5 dkg vaj; 
késhegynyi őrölt fahéj; 3 evőkanál 
sárgabaracklekvár.
Reform recept
16 szeletre vágva 1 szelet körül­
belül 980 kJ/230 kcal-t, 6 g fehér­
jét, 13 g zsírt, 23 g szénhidrátot 
tartalmaz.
Előkészítési idő: 1 és negyed óra. 
Sütési idő: 30 perc.

Diós-mákos kalács
A tésztához összekeverjük az 
összes lisztet a citromhéjjal, majd 
a közepébe öntjük a külön edény­
ben szétmorzsolt élesztőt, amelyet 
kevés liszttel, 5 dkg mézzel és a 
tejjel elkevertünk. 15 percnyi 
pihentetés után tésztává gyúrjuk.
30 percig pihentetjük. Néhány 
szem dióbelet félreteszünk a 
díszítéshez, a maradékot finomra 
daráljuk a töltelékhez, a mákkal és 
a fahéjjal összekeverjük, majd a 
megmaradt mézzel és a tejjel 
felforraljuk. Az edényt a lángról 
levéve, belekeverjük a vaj felét. 
Időnként megkeverve kihűtjük. A 
tésztát körülbelül 30x40 cm 
nagyságúra kinyújtjuk, rákenjük a

már kihűlt tölteléket, a két végét 
behajtjuk és feltekerjük, majd 
akkorára formázzuk (kicsit 
megnyomkodva, kihúzogatva), 
hogy beleférjen a jól kivajazott 
formába. A sütőt 200 fokra 
felhevítjük. A tésztadarabot kissé 
megtekeijük és belenyomkodjuk a 
formába. A tetejét megkenjük a 
maradék olvasztott vajjal és 30 
percig sütjük. Ezután tűpróbával 
ellenőrizzük, hogy átsült-e. A 
kalácsot 10 percig hagyjuk a 
sütőben, majd a tetejét lekvárral 
bekenjük, a félretett diószemekkel 
feldíszítjük. A formában hagyjuk 
kihűlni.

Pályázati fe lh ívás

vélem énykuta tás szerin t, 
mindenki jól érezte magát a 
nyíracsádi “családjánál” , ezt 
igazolja az is, hogy volt aki már 
vissza is tért novemberben, és 
van  aki tervezi az újabb 
látogatást M agyarországra, 
Nyíracsádra. A novemberben 
visszatérő belga turisták, még 
a kissé szomorkás téli időben 
sem keseredtek. Az előre meg­
szervezett programok kissé 
fe led te tték  a rossz  időt. 
M egtiszteltetésnek érezték, 
hogy Nyíracsád Polgármestere 
is szakított időt a fogadásukra. 
Nagy tetszést aratott a Malom 
Galéria és a Gúthi vadászházak, 
a Sándor tanya, a vámospércsi 
Jóbarát kocsma, a Nyíradonyi 
gyógyszertár (mivel gyógy­
szerész is volt a látogatók 
között).
Szeretnék köszönetét mondani 
mindazoknak, akik közvetlenül, 
vagy közvetetten segítették az 
iroda egész éves munkáját, 
hogy még színesebbé tegyük 
a turisták programjait. Külön 
köszönet azoknak a fia ta ­
loknak, akik a nyári belga 
cserkészek fogadásában segí­
tettek.
K ellem es K arácsonyi ünne­
pet, és Boldog Új É vet kíván  
m indenk inek

Biite Edit 
Tourinform Nyíracsád

„ G y e re k e k  az  é p í te t t  és 
term észeti környezet védel­
m éért” címmel ismét meg­
hirdeti hagyományos pályáza­
tát a Város- és Faluvédők Szö­
vetsége
8-18 éves diákok számára.

Pá lyázn i leh e t írá so s  és 
képzőművészeti kategóriában 
a következő témakörökben.:

1. Milyennek szeretném látni 
lakóhelyemet?
2. Lakóhelyem  (vagy köz­
vetlen környéke) nevezetes 
épülete, népi emléke, amely 
megérdemli, hogy felhívjam 
rá  a figyelmet
3. Lakóhelyem tem etőjének

megőrzésre érdemes síremlé­
kei, emlékművei, építményei
4. Ipartörténeti, közlekedési 
emlékek környékünkön.
Pályázatunkra nem „könyv- 
szagú” le írásokat várunk, 
hanem önálló megfigyeléseket, 
önálló véleményeket.
Az írásos pályaművek te r­
jedelme 5-15 A/4-es oldal lehet 
mellékletek nélkül. A pályamű 
értékét növelhetik a témához 
kapcsolódó fotók, rajzok, 
térképvázlatok.
A képzőművészeti pályázatok 
tetszőleges technikával (rajz, 
festmény, linó- és fametszet, 
makett, stb.) készülhetnek. 
Pályázni lehet egyénileg és 
csoportosan is. A pályázatok

elbírálása korcsoportonként, 
kategóriánként és témakörön­
ként külön-külön történik.
A pályázatok benyújtási ha­
tárideje: 1999. december 31. 
Cím: V áros-és Faluvédők 
Szövetsége
1126 Budapest, Szoboszlai u. 
2-4.

A pályadí jak:
I. díj 4.000,-Ft 
n. díj 3.000,- Ft 
ín. díj 2.000,-Ft

A pályázattal kapcsolatban 
bővebb fe lv ilá g o s ítá s  a 
Szövetség iro d á ján  T álas 
Annától (Tel.: 06-1-201-5808) 
kérhető.

A biztonsági övről
M odern korunk szülöttje a 
biztonsági öv.

A robbanásszerű motorizáció a 
balesetek emelkedése késztet­
te a kutatókat, forgalomszer­
vezőket, hogy a gépjárműve­
zetők érdekében szabályok és 
rendeletek kötelezően íiják elő 
a bizonsági öv használatát.
Az öv használata nem előzi 
meg a balesetet, viszont sú­
lyosságát jelentősen csökkent- 
heti, illetve emberi életeket 
menthet meg.

Magyarországon éves szinten 
ezer ember hal meg, míg közel 
húszezren sérülnek meg sze­
mélygépkocsikban.
Biztonsági övét a megsérültek 
közül megközelítőleg 8000-en 
nem használták. Szakemberek 
állítják, hogy az öv haszná­
latáról a sérülések száma és 
sú lyossága  30-5()% -al is 
csökkenthető.
E zen okokból adódóan  a 
rendőri állomány folyamato­
san ellenőrizni fogja a bizton­
sági öv használatát.

A szabályokat figyelmen kívül 
hagyókkal szemben szabály­
sértési bírságot alkalmaznak.
A hajdúhadházi Rendőrkapi­
tányság Balesetm egelőzési 
Bizottsága kéri a járművezető­
ket, hogy a saját biztonságuk 
érdekében csatolják be a biz­
tonsági övét.
Nem a motor bekapcsolása az 
első, hanem a biztonsági övé. 
Csak egy mozdulat és életben 
marad!

Birta Sándor r.tzls. 
közlekedési előadó

Határok 
nélkül...

Rendszeresen hallgatom a Kos­
suth rádió „Határok nélkül” esti 
műsorát.
Meglepődtem, amikor Buzita neve 
elhangzott. így szereztem tu ­
domást arról, hogy nemcsak 
Nyíracsádhoz tartozó Buzita van 
a világon, ahol én közel 20 évig 
összevont alsó tagozatos tanulókat 
tanítottam, de a magyar határhoz 
közel eső Szlovák területen is van 
egy település, igazi magyarsággal, 
melynek neve BUZITA.
Dr. Katona Gyula polgármester 
úrnak beszéltem erről, és baráti 
kapcsolat kialakításat javasoltam.
O azt tanácsolta a Kölcsey-díjjal 
kitüntetett citera együttesnek, hogy 
közös erővel szervezzünk egy 
kirándulást Szlovákiába. Ez meg 
is valósult az ö segítségével. 
Október 28-án 18 fővel Rozsnyó, 
Krasznahorka várának megtekin­
tése után ellátogattunk Buzitára is, 
ahol igazi magyaros vendégszere­
tettel fogadtak. Rögtönzött citera- 
műsorunkat nagy tapssal 
jutalm azták és meghívták 
csoportunkat a Tavaszi Ifúsági 
Fesztiválra. Vezetőik ígérték, hogy 
a nyíracsádi községháza ünnepé­
lyes átadására november 11 -én 
eljönnek, s ez így is történt. A 
küldöttség tagjai felejthetetlen, szép 
ünnepségen vettek részt 
Nyíracsádon. Ezt követően 
ellátogattunk Nyíracsádon Buzita 
tanyára is. Baráti kapcsolat alakult 
ki a tanya lakóival, a Nyíracsádi 
Általános Iskola és a Dózsa 
György Művelődési Ház igaz­
gatójával, a képviselő-testület 
tagjaival, vállalkozókkal, az 
Asszonyrészi Fafeldolgozó Üzem 
vezetőjével. Reméljük, hogy a szí­
vélyes kapcsolat révén sok nyír­
acsádi és buzitai gyermeknek és 
felnőttnek lesz lehetősége eljutni a 
szlovák területen magyar hagyo­
mányokat őrző gyönyörű hegy­
vidéki Buzita nevű kis községbe, 
amely a sítábori meghívással is 
maradandó, szép élményeket fog 
nyújtani a mi felnőtteinknek és 
gyermekeinknek!

Kabály Ferenc 
citeraegyüttes vezetője 

nyugdíjas pedagógus

Almás sütemény

60 dkg lisztet 25 dkg margarinnal 
elmorzsolunk, majd egy csipet 
sóval, 15 dkg porcukorral, 3 tojás 
sárgájával, 1 vaníliás cukorral, egy 
kanál rummal, egy fél csomag 
sütőporral és annyi tejföllel 
összeállítjuk, hogy egy kicsit 
kemény legyen. Hideg helyen állni 
hagyjuk.
Töltelék:
Kb. 2 kg almát egy szélesebb 
kiolajozott lábasban feldara­
bolunk, és 15 dkg kristálycukor, 1 
kávéskanál őrölt fahéjjal, kevés 
citromlével megpárolunk fedő 
alatt. Önthetünk alá egy fél deci 
vizet, hogy oda ne égjen.
Párolás után még melegen 
hozzáadunk 5 dkg darabokra 
tördelt diót és egy jó evőkanál 
baracklekvárt. Ezzel jól elkeveijük 
és ha leve van az almának, 
kekszmorzsával vagy zsemlemor­
zsával dúsítjuk.
A tésztát két lapban nyújtjuk és 
az almatöltelékkel megtöltjük. 
Tetejét villával megszurkáljuk, 
tojással megkenjük és süljük!
Jó étvágyat!



MEGHÍVÓ

Nyíracsádi Betlehemes játékokra 
1999. december 22. szerda 16.00 

Petőfi tér
Szeretettel várunk kicsiket és nagyokat, 

nagyszülőket és unokákat, hogy újra átélhessük 

régi karácsonyok ünnepi hangulatát.
Legyen közös élményünk, látogasson el hozzánk a 

Dél-Nyírségbe!
A z  érdeklődők megtekinthetik a Nyíracsádon 

még mindig élő hagyományokat: 

Csillagozást, kántálást, betlehemezést

,, Vigaszságnak és örömnek ideje van mostan, 
Örök Isten ma született, aki halhatatlan. ’’

Gratulálunk
November 16-tól decem beri­
ig láthatták az érdeklődők a 
Dózsa György M űvelődési 
H ázban  a K övér Jó zse f 
munkáiból rendezett kiállítást 
N ovem berben  a K ölcsey  
Ferenc Megyei M űvelődési 
Központban rendezett Őszi 
tárlaton a „Fejkendős nő” vagy

Felhívás
A Jövőnk Reménységei Alapítvány tisztelettel értesíti 

Nyíracsád adakozó lakóit, hogy 
2000 feb ruár 19-én szombaton 19.00 órakor 

az iskola tornaterm ében 
JÓTÉKONYSÁGI ESTET rendez.

Hívunk és várunk minden szülőt, nagyszülőt, 
keresztszülőt és mindenkit, aki szereti és a bevétellel 

szívesen támogatná tehetségeinket, rászoruló 
gyermekeinket.

Program : Tomboía 
Büfé
Játékos vetélkedők 

Belépőjegy: 500 Ft/fő
Szeretettel várjuk Önöket!

A Jövőnk Reménységei Alapítvány kuratórium a
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy Alapítványunk nagy 
örömmel fogadná adójuk 1%-át, amivel a nyíracsádi 
gyerekeket és ifuságot támogatnák.
Címünk. Jövőnk Reménységei Alapítvány 
Számlaszámúnk: 61400021-10003499 
Adományaikat előre is köszönjük

Kiss Józsefné 
a kuratórium  elnöke

A  V ám osp ércs  és V id ék e T ak arék szövetk ezetn él

Betétakció
+ 1,1%-os hozam 
a 3 hónapos fix, sávos kamato­
zású.
1999. december 1-2000. január 
31. között váltott 
„Takarékszelvény”-re

Új kölcsönlehetőség

Jelzálog típusú kölcsön 
-magánszemélyek részére,
- készfizető kezes nélkül,
- ingatlanfedezetre, 
-évi24+l% kam atra.

A teljes betétdíj- és hiteldíjm utatóról, valam int betét-, 
hitelügyekben egységeinkben tájékozódhatnak.

Vámospércs, Nagy u. 9. Tel.: 210-027
Nyírábrány, Jókai u. 1/A. Tel.: 208-026
Nyíracsád, Kassai u. 3. Tel.: 206-094
Debrecen L, Piac u. 22. Tel.: 417-497
Debrecen II., Ötvenhatosok tere 6/A. Tel.: 501-416

a nálunk „Terka” címen látott 
bronzból készült alkotásával 
NÍVÓDÜAT nyert.
A kitüntetéshez gratulálunk a 
művésznek, és az elkövetkező 
években is eredm ényes, jó  
munkát kívánunk a szerkesztők 
és az olvasók nevében.

A Nyíracsádi 
MENYASSZONYIRl/HA KÖLCSÖNZŐ

értesíti az érdeklődőket, hogy 
megérkeztek a 2000. év modelljei.

KÍNÁLATUNKBÓL:
- menyasszonyi ruhák,
- koszorúslány ruhák és ezek kiegészítői: 
fejdíszek, fátylak, kesztyűk, gyöngysorok, 
fülbevalók

-  cukorból készült menyasszonyi baba
-  elsőátdozói ruhák

Bejelentkezés a 206-181 telefonon.
Cím: Nyíracsád, Rákócziu. 27. sz. 

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT 
SZERETETTEL VÁRUNK!

Értesítem  a lakosságot, hogy 
NŐI-FÉRFI fodrászüzletem et 

megnyitottam. 
KATONA JÁNOSNÉ 

Nyíracsád, Kodály Z. u. 6. sz. 
NYITVA TARTÁS: 

Kedd-péntek: 8-18-ig 
Szombat: 8-12-ig 
Hétfő: Szünnap!

Várom kedves vendégeim et!

Csendes éj, 
szentséges é j

Csendes éj, szentséges éj, 
kisdednek álma mély. 
Nincs fen t más, csak a 
Szent Szülepár 
drága kisdedünk álmai­
nál.
Szent Fiú, már aludjál! 
Szent Fiú, már aludjál!

Csendes éj, szentséges éj, 
angyalok hangja kél. 
Hallgasd a mennyei 
alleluját,
zengve zengi a nyáj a 
szavát:
Krisztusunk megszaba­
dít,
Krisztusunk megszaba­
dít!

Tisztelt 
Lakosság!

Ezúton értesítjük 
Önöket, hogy az 

AB-AEGON 
Általános Biztosító 

Rt.
minden kedden 
8.00-12.00-ig 

ügyfélszolgálatot tart a 
Tourinform Iroda 

épületében.
(T ájékoztatás jelenlegi 

módozatainkról, 
kárbejelentés, 
ügyintézés!)

Eletet m entbet!
1999. december 22- 

én szerdán
8-14 óráig 

VÉRADÁS lesz.
Helye: 

Orvosi Ügyelet

FIGYELEM!

P ótszilveszter és 
vállalkozók, 

valam in t 
h ázaspárok  bálja  

A Művelődési 
H ázban

2000. ja n u á r  8-án  
(hétfőn) 19.00 órától. 
KÖZREMŰKÖDIK 

H adházi László  
hum orista  

Jelen tkezn i a  
Művelődési H ázban  

vagy  
A 206-410-es 

telefonszámon lehet!

Apróhirdetések

Lakodalmi edények és 
összecsukható lóca és 
asztal bérelhető. Saliga 
János Nyíracsád, Balkányi 
rész. Tel.: 207-903.

Rákóczi u. 93. szám alatti 
ház építési telekkel eladó. 
Érdeklődni: tel.: 206-074.

Gombbehúzást vállalok. 
Patalenszki Józsefné 
Nyíracsád Szatmári u. 2. 
sz. „Buksi Butik”

Az ABC Áruház a 
karácsonyi vásárra 
való felkészüléssel 

várja kedves 
vásárlóit! 

Ajánlatunk:
Péterkei liszt 1 kg 
49,- Ft
C00P margarin 25 dkg 
79,- Ft
Olasz C00P A r iz s i kg 
169,- Ft 
Őrölt bors 5 dkg 
129,- Ft
C00P citromlé 1 1 
95,- Ft

Mazsola 10 dkg 
5 1 ,-Ft
Kókuszreszelék 10 dkg 
58,- Ft

Paloma kávé 25 dkg 
3 1 9 ,-Ft

Törley pezsgő 0,75 I 
379,- Ft
Szaloncukor 500 g 359,- Ft- 
tói és még sok más termék. 

ÁFÉSZ tagoknak tagi 
kedvezmény 2%. 

Minden vásárlónknak 
vasárnap 5% kedvezményt 

adunk, illetve ezen a napon 
7.30-10.30-ig nyitva tartunk. 

Karácsonykor 
ajándéksorsolás! 

Minden ke d v es  
vásárlónknak  

K e lle m e s K a rá cso n y i 
Ü nnepeket é s  Boldog  
ÚJ Év e t kívánnak az  

A B C  áruház dolgozói!

Hajdúhadház
Rendőrkapitányság
Vámospércs
Rendőrőrs

Értesíti a lakosságot, 
hogy, ezt követően az 
ügyintézés a Hajdú­
hadházi Rendőrkapi­
tányságon lesz meg­
tartva, ahol az ügyfél- 
fogadás rendje a követ­
kező:
Hétfőn
8.00-12.00 óráig 
Kedden
8.00-12.00 óráig 
Szerdán
8.00-12.00 óráig 
Pénteken
8.00-12.00 óráig.

Kálmán Zsolt r.hdgy 
mb. őrsparancsnok

PINTVE
ívumiukjci

room

N YÍRAC SÁD I É L E T - Nyíracsád h a vo n ta  m e g je len ő  la p ja . Szerkeszti a  s ze rk e s z tő b iz o tts á g .S z e r k e s z tő iig ;  P o lg á rm es te r i H ivatal 4 2 6 2  Nyíracsád, K utsai üt 4. Tel.: 2 0 6 -0 0 1
Készült: a P irem on Kisvállalat Vámospércsi N yom daüzem ében, 4 2 8 7  Vámospércs, M úlom u. 2.

Felelős vezető: dr. Gere K álm án vezérigazgató


